ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

   22.10.2020                                                                                                                    № 255 №114

г. ЯДРИН

Об участии школ района

во Всероссийской антинаркотической

акции «Сообщи, где торгуют смертью»

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики №10/06-13681 от 21.10.2020, в целях привлечения

общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и

профилактики их немедицинского потребления, с 19 по 30 октября 2020 года

проводится 2 этап Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют

смертью». В связи с этим

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Общеобразовательным организациям принять активное участие в проведении 2

этапа антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».

2.Руководителям общеобразовательных организаций в рамках акции организовать

проведение профилактических бесед, информационных часов и видеолекториев с

обучающимися и информирование о действующих «телефонах доверия» УКОН МВД

по ЧР, наркологической и психологической службы Минздрава Чувашии, разместить

на  сайтах школ баннер «Сообщи, где торгуют смертью».

3.В школах района установить ящики для приёма анонимных сообщений по указанию

фактов незаконного оборота наркотиков.

4.Освещать ход проведения акции на школьных сайтах и на сайте районной

администрации.

5.Администрации школ предоставить отчет о проведении акции (приложение №1) в

отдел образования (ЦППМСП) на электронную почту metodjad@mail.ru не позднее

31.10.2020.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                      В.Ю.Егоров

Ядринской районной администрации А.А. Филимонов

mailto:metodjad@mail.ru

Приложение№1

 к приказу № 255   от  22.10.2020

1.Информация

о мероприятиях, проведённых в рамках 2 этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»

в период с 19 по 30 октября 2020 года

по (наименование ОУ)

Общее количество

профилактических

мероприятий по

данной тематике

Общее количество

человек,

охваченных

профилактическими

мероприятиями

Краткое описание  2-3  крупных

мероприятий

Проблемные

вопросы

Предложения

  ( с указанием названия

мероприятия, формы

проведения, количества

участников, участие

субъектов профилактики

2.Количество поступивших анонимных или иных обращений на Почту доверия -